Títulos e

Social do (um mil, Tempo de

Idoso seiscentos e Experiência

vinte e três

reais e cinquenta e

quatro

FACILITADOR OFICINAS: DANÇA E MÚSICA

Cargo/Função
Nº de
vagas

Vencimento
Base

Carga
horária

Habilitação Tipo de
prova

Dança
01

R$ 847,05
(oitocentos e quarenta 
e sete reais e cinco 

08h semanais

Nível médio completo 
com aprovação de atu-
ação para a atividade 
pretendida

Títulos e Tempo de 
Experiência

Música
01

R$ 847,05
(oitocentos e quarenta 
e sete reais e cinco 

Até 08h semanais

Nível médio completo 
com aprovação de atu-
ação para a atividade 
pretendida

Títulos e Tempo de 
Experiência

ORIENTADOR FÍSICO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E ORIENTADOR FÍSICO DO IDOSO

Cargo/Função
Nº de
vagas

Vencimento
Base

Carga
horária

Habilitação Tipo de
prova

Orientador físico da 
criança e do adoles-
cente

01
R$ 3.247,05 (três mil 
duzentos e quarenta 
e sete reais e cinco 

40h semanais

Bacharelado ou Licen-
ciatura em educação 
física, com registro no 
órgão competente

Títulos e Tempo de 
Experiência

Orientador físico do 
idoso

01
R$ 1.623,54 (um mil 
e seiscentos e vinte e 
três reais e cinquenta e 

20h semanais

Bacharelado ou Licen-
ciatura em Educação 
Física com registo em 
órgão competente

Títulos e
Tempo de Experiência

ORIENTADOR ARTÍSTICO

Cargo/Função
Nº de
vagas

Vencimento
Base

Carga
horária

Habilitação Tipo de
prova

Orientador artístico
01

R$ 3.247,05
(três mil duzentos e 
quarenta e sete reais e 

40h semanais
Bacharelado ou licen-
ciatura em artes visuais

Títulos e Tempo de 
Experiência

INSTRUTOR DE ARTESANATO

Cargo/Função
Nº de
vagas

Vencimento
Base

Carga
horária

Habilitação Tipo de
prova

Instrutor de artesanato
01

R$ 1.587,34

[...]

R$ 1.587,40
(Mil quinhentos e

40h semanais Séries iniciais completas
Títulos e Tempo de 
Experiência

oitenta e sete

reais e

quarenta

Cargo/Função
Nº de
vagas

Vencimento
Base

Carga
horária

Habilitação Tipo de
prova

Médico Clínico geral
01

+ CR

R$ 20.286,42
(Vinte mil duzentos e 
oitenta e seis reais e 
quareta e dois

até 40h semanais
Bacharelado em Curso 
de Medicina

Títulos e Tempo de 
Experiência

AUXILIAR DE DENTISTA

Cargo/Função
Nº de
vagas

Vencimento
Base

Carga
horária

Habilitação Tipo de
prova

Auxiliar de Dentista CR

R$ 2.268,33
(Dois mil duzentos e 
sessenta e oito e trinta 

até 40h semanais
Formação em curso 
de auxiliar/técni co em 
saúde bucal

Títulos e Tempo de 
Experiência

NUTRICIONISTA

Cargo/Função
Nº de
vagas

Vencimento
Base

Carga
horária

Habilitação Tipo de
prova

Nutricionista

R$ 4.256,83
(Quatro mil duzentos e 
cinquenta e seis reais e 

até 40h semanais
Bacharelado em Curso 
de Nutrição

Títulos e Tempo de 
Experiência

CAPÍTULO II
2. DAS INSCRIÇÕES

Coordenação do Desenvolvimento Social de Morro da Fumaça, localizado na Rua Deputado Antônio Guglielmi Sobrinho, 140 - Ed Pedro